
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 39 

 

 

ORDINANZA STRADALE  

N. 39 DEL 27-07-2021 

 

 

Oggetto: CHIUSURA PARZIALE TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE 

VIA EINAUDI NEL COMUNE DI CURTAROLO DAL 28/07 AL 01/08 

DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 01:00 IN CONCOMITANZA CON  LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "CURTAROCK 2021  

COVID EDITION". 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI POLIZIA LOCALE 

 

IL COMANDANTE 

 

 

PREMESSO CHE 
 

- con nota assunta al protocollo della Federazione al. n. 18323 del 22 luglio 2021, il Sig. Longo 

Luigi in qualità di Presidente della A.S.D. Rambla, con sede legale in Curtarolo (Pd), Via 

Palladio, n. 1- C.F. 03819460282 – ha richiesto in concomitanza con lo svolgimento della 

manifestazione denominata CURAROCK 2021 – Covid Edition”, la chiusura di un tratto di Via 

Enaudi in Zona Industriale di Curtarolo, e più precisamente dalla rotonda di collegamento con 

Viale delle Industrie fino alla fine del piazzale adibito a parcheggio nel quale avverrà la 

manifestazione; 

 

- In merito alla predetta richiesta si rende necessario adottare provvedimenti  temporanei sulla 

circolazione stradale per la chiusura totale al traffico veicolare all’interno del tratto di strada 

interessato dall’evento 

nei giorni dal 28/07 al 01/08 dalle ore 18:00 alle ore 01:00;  

 

RAVVISATA la necessità di disporre un’adeguata regolamentazione della circolazione 

nell'area interessata dallo svolgimento della manifestazione in oggetto indicata, che 

comporterà un notevole afflusso di persone a garanzia della sicurezza ed incolumità pubblica; 

 

DATO ATTO che il rilascio del presente provvedimento è finalizzato unicamente alla 

regolamentazione della circolazione veicolare e che pertanto non esime gli organizzatori dal 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
8
7
9
2
 
d
e
l
 
2
7
-
0
7
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
8
8
6
3
 
d
e
l
 
2
8
-
0
7
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
_D

22
6 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

7-
28

 - 
00

07
71

3



 

Ordinanza ORDINANZE DEI RESPONSABILI n.39 del 27-07-2021 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

Pag. 2 

possesso di tutte le ulteriori autorizzazioni eventualmente necessarie per lo svolgimento 

dell'evento in premessa specificato; 

 

VISTO l'art. 6, comma 4, del D. Lgs 285/92 s.m.i., che prevede: “L'Ente proprietario della 

strada può, con l'ordinanza di cui all'art. 5, comma 3, […] lettera f) vietare temporaneamente 

la sosta su strade o tratti di strade per esigenze di carattere tecnico o di pulizia, rendendo noto 

tale divieto con i prescritti segnali non meno di quarantotto ore prima ed eventualmente con 

altri mezzi appropriati”; 

 

TENUTO CONTO che nel caso di richieste di regolamentazione temporanea della 

circolazione, il posizionamento della segnaletica è posto a carico del richiedente ovvero 

soggetto preventivamente indicato dal richiedente; 

 

VISTO·il D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”; 

 

RICHIAMATO quanto disposto relativamente alle competenze dei dirigenti; 

 

CON I POTERI conferitigli dagli artt. 5, 6, e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice 

della Strada”;  

 
O R D I N A 

 

1) per i motivi esposti in narrativa, in Via Enaudi in Zona Industriale di Curtarolo, e più 

precisamente dalla rotonda di collegamento con Viale delle Industrie fino alla fine del piazzale 

adibito a parcheggio nel quale avverrà la manifestazione, dal 28/07 fino a tutto il 01/08 dalle ore 

18:00 alle ore 01:00 è la CHIUSURA TOTALE TEMPORANEA AL TRAFFICO 

VEICOLARE con DIVIETO DI TRANSITO a tutti i veicoli  “eccetto autorizzati” con pannello 

aggiuntivo indicante “eccetto mezzi di polizia e di soccorso in servizio di emergenza, invalidi, 

residenti e frontisti” da porre in corrispondenza delle precitate intersezioni, con segnaletica di 

preavviso e di chiusura; 
 

2) DIVIETO DI SOSTA - “RIMOZIONE COATTA” in tutta l’area interdetta alla circolazione di cui 

al punto precedente per pari giorni e fasce orarie; 

 

3) I segnali di divieto di sosta dovranno essere posizionati con pannello aggiuntivo indicante “inizio” - 

“fine” divieto e collocati almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori nella predetta via; dovranno essere 

corredati da copia della presente ordinanza, nonché da pannello aggiuntivo ove dovranno essere 

indicati il numero dell’ordinanza ed il periodo di validità. 

 

4) Sono autorizzati al transito ed alla sosta all’interno interdetta alla sosta e circolazione ad esclusione 

degli orari di svolgimento della manifestazione, i mezzi utilizzati per l'allestimento e il successivo 

smontaggio delle strutture funzionali allo svolgimento della stessa, muniti di apposito pass che li renda 

identificabili. 

 

DISPONE  

 

Il precetto di cui alla presente ordinanza sarà reso noto mediante la prevista segnaletica stradale, 

orizzontale e verticale ai sensi dell’art. 37 e seguenti del C.d.S. da posizionare a cura del 

servizio comunale competente; 
 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
8
7
9
2
 
d
e
l
 
2
7
-
0
7
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
8
8
6
3
 
d
e
l
 
2
8
-
0
7
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
_D

22
6 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

7-
28

 - 
00

07
71

3



 

Ordinanza ORDINANZE DEI RESPONSABILI n.39 del 27-07-2021 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

Pag. 3 

Il personale addetto all' espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all' art. 12 del C.d.S., è 

incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza;  

 

Del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità a mezzo pubblicazione sull’Albo 

Pretorio Informatico e pubblicazione sul sito internet.   

 

AVVERTE 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi 

del vigente Codice della Strada, D. Lvo 30.04.1992 n. 285. 

  

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Veneto, 

ovvero in via straordinaria entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.  

  

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministro delle infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 

74 del regolamento emanato con D.P.R.495/92.  

 

Si informa che il Responsabile del procedimento è il Dr. Antonio Paolocci Comandante – Dirigente 

Settore Sicurezza e Protezione Civile della Federazione dei Comuni del Camposampierese.  

 

 

Curtarolo lì 27.07.2021 

                                                                     firmato digitalmente 

                                                                ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 IL COMANDANTE 

 Paolocci Antonio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

  

 

 

 
F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
8
7
9
2
 
d
e
l
 
2
7
-
0
7
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
8
8
6
3
 
d
e
l
 
2
8
-
0
7
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
_D

22
6 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

7-
28

 - 
00

07
71

3


